EDITAL Nº 021/2013 – PROEX

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DE

EXTENSÃO E DE DIFUSÃO ACADÊMICA

 A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais em atendimento ao item 06 (divulgação

dos resultados e homologação) do Edital PROEX 018/2013, torna público o resultado das

solicitações de auxílio financeiro para a organização de eventos de extensão e de difusão

acadêmica – Fundação Araucária/UEPG.

1. O coordenador deverá contatar com a Seção de Cursos e Eventos - PROEX para

ciência dos valores financiáveis pela Fundação Araucária.

2. O coordenador será o responsável pela execução do plano de trabalho, utilização

adequada do recurso disponibilizado e pela prestação de contas ao término do evento.

Nº processo Título do evento Valor disponibilizado

16614/2013 IV Workshop de Epidemiologia de Doenças
de Plantas

R$ 5.990,00

16679/2013 Seminário Nacional de Alfabetização e
Letramento

R$ 4.500,00

16686/2013 Aula Inaugural Jornalismo 2014 Graduação e
Mestrado

R$ 3.330,00

16702/2013 III Ciclo de Palestras do NUREGS: A
pluralidade de ser negro(a)

R$ 3.750,00

16703/2013 II Congresso de Turismo dos Campos Gerais R$ 4.500,00

16708/2013 X Semana Acadêmica de Matemática e XIII
Jornada Científica de Matemática

R$ 1.703,25

16710/2013 IV Semana de Arte – “Dez anos das
licenciaturas em Artes Visuais e Música na
UEPG”

R$ 3.750,00

Praça Marechal Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa/PR - CEP: 84010-680 Fone: (42) 3220-3480 – Fax (42) 3220-3454

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL PROEX Nº 015/2010

FL.02

16725/2013 XX Semana de Geografia, XIV Jornada
Científica da Geografia, VII Encontro do
saber escolar e o Conhecimento Geográfico
e II Semana de Geografia e Jornada
científica do ensino a distância da UEPG “Da
Geografia do professor à Geografia do
Geógrafo: Diferentes abordagens sobre a
dinâmica da Construção e Organização do
Território”.

R$ 3.735,00

Ponta Grossa, 04 de Outubro de 2013.

Profa. Dra. Gisele Alves de Sá Quimelli

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO
E ASSUNTOS CULTURAIS

Praça Marechal Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa/PR - CEP: 84010-680 Fone: (42) 3220-3480 – Fax (42) 3220-3454

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL PROEX Nº 015/2010